СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Белгород                                                                                       «___»_____________20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», именуемый  в дальнейшем «Университет, НИУ «БелГУ»», в лице ректора, профессора Полухина Олега Николаевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________,

(наименование организации)
именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице __________________________________
____________________________________________________________________________, (должность, фамилия, имя, отчество руководителя)
именуемые в дальнейшем «Стороны», исходя из обоюдной заинтересованности сторон, осознавая необходимость качественных инновационных преобразований сферы подготовки специалистов с высшим, средним профессиональным образованием, заключили настоящее соглашение о сотрудничестве (далее – «Соглашение»), предполагающее нижеследующее:
1. Предмет  соглашения
Стороны формируют систему партнерских отношений, в рамках которой организуется и развивается взаимовыгодное сотрудничество, направленное на подготовку  и трудоустройство кадров с высшим, средним профессиональным образованием – выпускников Университета.
2. Основные направления сотрудничества Сторон
Стороны изъявляют желание сотрудничать по следующим направлениям:

2.1. Выявление и удовлетворение потребности Работодателя в высококвалифицированных специалистах с высшим, средним профессиональным образованием.
2.2. Использование на безвозмездной основе материально-технической базы Работодателя в целях проведения ознакомительной, производственной, преддипломной практики.

2.3. Совместное проведение совещаний, конференций, научно-методических и научно-исследовательских работ по направлениям и темам, представляющим взаимный интерес.
2.4. Формирование и развитие профессиональных компетенций выпускников Университета.

2.5. Стороны могут осуществлять взаимодействие по иным направлениям в соответствии с целями сотрудничества.
3. Обязанности Сторон
3.1. Работодатель обязуется:
3.1.1. предоставить Университету информацию о потребности в высококвалифицированных кадрах с высшим, средним профессиональным образованием с указанием направления подготовки (специальности) выпускника Университета ежегодно до ________________.
3.1.2 предоставлять на безвозмездной основе материально-техническую базу в целях проведения ознакомительной, производственной, преддипломной практики.
3.1.3. провести собеседование для приема на работу выпускника Университета после завершения им обучения на должность соответствующую уровню и профилю его профессионального образования в соответствии с требованиями действующего трудового законодательства Российской Федерации при условии наличия вакантных рабочих мест. При условии успешного прохождения собеседования выпускником Университета, Работодатель обязуется заключить с ним трудовой договор.
3.1.4. предоставлять по запросу Университета информацию об итогах прохождения ознакомительной, производственной и преддипломной практики; об итогах собеседования, о приеме на работу выпускников Университета, о качестве их профессиональной подготовки; давать рекомендации по усовершенствованию образовательного процесса.
 3.2. Университет обязуется:

3.2.1. предоставлять Работодателю информацию о реализуемых направлениях подготовки (специальностях).

3.2.2. по запросу Работодателя предлагать кандидатуры выпускников для прохождения ознакомительной, производственной, преддипломной практики; собеседования, трудоустройства, в соответствии с требованиями, предъявляемыми Работодателем.
3.3. Университет может рекомендовать студентов для прохождения ознакомительной, производственной и преддипломной практики у Работодателя в целях закрепления и применения теоретических знаний на практике, получения практических навыков работы и последующего трудоустройства в организации Работодателя.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение носит некоммерческий характер и не налагает на Стороны никаких финансовых обязательств.

4.2. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по  Соглашению  определяется в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
4.3.  Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства РФ.

4.4. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.5. Разногласия по настоящему Соглашению решаются путем переговоров.

4.6. Подписание настоящего Соглашения не исключает возможности проведения иных форм взаимодействия, которые могут быть согласованы Сторонами дополнительно.

4.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Реквизиты и подписи  Сторон

	НИУ «БелГУ»
	Работодатель

	Россия, Белгородская область, г. Белгород, ул.Победы,85
	____________________________________________________________________________

	ИНН 3123035312

КПП 312301001
	ИНН ______________

КПП ______________

	Р/с 40503810207004000002 в Белгородском отделении № 8592 ПАО «Сбербанк России»
БИК 041403633
К/счет 30101810100000000633
	Р/с ____________________________________________________________________________

БИК ____________________

	Тел. - (4722) 30-12-11

Факс – (4722) 30-12-13
	Тел. – _______________

Факс ________________

	Ректор
	Директор

	_____________________ О.Н. Полухин
	            _________________